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Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. oktober 2019 - 30.

september 2020 for ML-Holding Middelfart ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet og koncernregnskabet giver efter min opfattelse et retvisende billede af selskabets og koncer-

nens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2020 samt af resultatet af selskabets og kon-

cernens aktiviteter og koncernens pengestrømme for 2019/20.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Odense, den 30. november 2020

Direktion      

Mikael Lundgaard

direktør
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i ML-Holding Middelfart ApS

Konklusion

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og

selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2020 samt af resultatet af koncernens

og selskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. oktober 2019 - 30. september

2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for ML-Holding Middelfart ApS for regnskabsåret 1.

oktober 2019 - 30. september 2020, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og

noter, herunder anvendt regnskabspraksis, for såvel koncernen som selskabet samt pengestrømsopgørelse

for koncernen (”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderlige-

re krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i re-

visionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af koncernen i

overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere

krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse

regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grund-

lag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklu-

sion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold

til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi

har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende

billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kon-

trol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset

om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne til at

fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde

regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt

at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre

dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinforma-

tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion.

Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i

overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i

Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som

følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de

enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af

regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår

revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for

ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinfor-

mation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste ude-

ladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om

effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-

skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat

drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed for-

bundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og selskabets evne

til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspå-

tegning gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er til-

strækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er op-

nået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog med-

føre, at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplysnin-

gerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan

måde, at der gives et retvisende billede heraf.

 Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller

forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er

ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores revi-

sionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige place-

ring af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler

i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Trekantområdet, den 30. november 2020

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Carsten Dahl

statsautoriseret revisor

mne28674
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Selskabsoplysninger

Selskabet ML-Holding Middelfart ApS

Hvidkærvej 7

5250 Odense SV

Telefon: 6376 3030

CVR-nr.: 34 71 08 64

Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september

Hjemstedskommune: Odense

Direktion Mikael Lundgaard

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Herredsvej 32

7100 Vejle

Pengeinstitut Danske Bank

Albani Torv 2-3

5000 Odense C
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Koncern

2019/20

TDKK

2018/19

TDKK

2017/18

TDKK

2016/17

TDKK

2015/16

TDKK

Hovedtal

Resultat

Nettoomsætning 414.571 368.653 -* -* -*

Bruttofortjeneste 103.210 79.037 78.454 65.390 67.545

Resultat af ordinær primær drift 34.609 23.200 28.275 23.818 28.411

Resultat før finansielle poster 34.681 23.374 28.418 23.818 27.077

Resultat af finansielle poster -461 -869 -1.464 -1.372 -814

Årets resultat 25.753 18.108 20.833 16.999 19.128

Balance

Balancesum 333.827 269.863 248.302 228.319 179.372

Egenkapital 159.058 136.302 122.677 104.036 109.494

Pengestrømme

Pengestrømme fra:

- driftsaktivitet 36.922 9.895 39.477 23.801 20.484

- investeringsaktivitet -24.154 -17.653 -38.993 -38.970 -21.549

heraf investering i materielle anlægsaktiver -25.542 -20.544 -28.548 -17.836 -22.849

- finansieringsaktivitet 3.603 1.854 20.330 1.954 -7.254

Årets forskydning i likvider 16.371 -5.903 20.814 -13.215 -8.319

Antal medarbejdere 98 89 76 66 60

Nøgletal i %

Afkastningsgrad %10,4 %8,7 %11,4 %10,4 %15,1

Soliditetsgrad %47,6 %50,5 %49,4 %45,6 %61,0

Forrentning af egenkapital %17,4 %14,0 %18,4 %15,9 %20,4

Likviditetsgrad %144,8 %150,2 %154,3 %133,7 %224,4

Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

* Nøgletallet er ikke oplyst, da det ikke har været oplyst tidligere år.

Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Årsrapporten for ML-Holding Middelfart ApS for 2019/20 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregn-

skabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Års- og koncernregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

ML-Holding Middelfart ApS er moderselskab for ScanPipe-koncernen.

ScanPipe blev etableret i 1993 som en regional aktør med base på Fyn og er siden vokset til en nationalt

dækkende grossist suppleret med etablering i Sverige i 2015.

ScanPipe-koncernen består af følgende driftsselskaber:

• ScanPipe A/S, Danmark

• VA-Gruppen A/S, Danmark

• Plast Nordic ApS, Danmark

• ScanPipe AB, Sverige

• Plast Nordic AB, Sverige

Driftsselskaberne er grossistvirksomheder med speciale i Vand & Afløb og leverer et bredt

produktsortiment til entreprenører og kloakmestre.  Sortimentet består af standardprodukter indenfor:

• Kloak

• Gulvafløb

• Drænrør

• Anlægs- og kabelrør

• Beton- og støbegods

• Nedvisning og udskillere

• HT-rør

• Vandforsyning og trykrør

• Værktøj og tøj

Derudover tilbyder ScanPipe produktion af special- og kundetilpassede løsninger samt plastsvejsning

enten på eget værksted eller on-site.

ScanPipe’s overordnede strategi er at være markedsleder i kraft af jordens bedste VA-sortiment på lager og

dermed at tilbyde kunderne levering fra dag til dag hurtigt og effektivt. Produkterne afsættes primært på

det danske marked og via vores svenske datterselskab på det svenske marked. Vi er derfor lagerførende af

et bredt og dybt produktsortiment.

ScanPipe’s vision er at være kundernes foretrukne samarbejdspartner og være top-of-mind også i kraft af

vores leveringsservices og geografiske placering med lagre og butikker tæt på kunderne.
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Ledelsesberetning

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på DKK 25.752.888, og koncernens balance

pr. 30. september 2020 udviser en egenkapital på DKK 159.058.443.

Samlet set forventes der en fortsat positiv udvikling i koncernens aktivitetsniveau samt indtjening.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Generelt anses det forgangne år at være meget tilfredsstillende.

  Selskabet aktivitetsniveau er på væsentligt højere niveau sammenlignet med året før, og det øgede

aktivitetsniveau har aflejret en betydelig stigning i bruttofortjenesten, idet bruttofortjenesten er steget fra

79.036 TDKK. i 2018/19 til 103.042 TDKK.

Stigningen i både aktivitetsniveau og indtjeningen var forventet, og blandt andet afledt af tidligere års

investeringer i optimering af infrastruktur samt en fortsat udvidelse af organisationen til styrkelse af

selskabets markedsposition.

Selskabet har som led i en vækststrategi overdraget 20% af kapitalandele i ScanPipe AB til ledende

medarbejdere i datterselskabet.

Endvidere er der investeret i opstart af et nyt datterselskab med base i Ringsted samt ny afdeling i Århus. 

Der er ledelsens forventning at disse tiltag vil bidrage positivt til styrkelse og vækst i selskabets fremtidige

indtjening.

Udbredelse af COVID-19 i samfundet har ikke haft nogen mærkbar effekt på aktivitetsniveauet eller

indtjeningen, og om endt at det er forbundet med en vis grad af usikkerhed, så det er ledelsens

umiddelbare  forventning at COVID-19 heller ikke vil have en væsentligt negativ effekt på driften for det

kommende år.

Kapitalberedskabet

Koncernens kapitalberedskab vurderes at være tilstrækkeligt.
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Ledelsesberetning

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Risikoen for grossistvirksomheder, der agerer i et normalt marked med normale konjunkturer, er relativt

begrænset, og de overordnede risici i forbindelse med driften sammenfattes nedenfor.

Det er koncernens politik at holde et kurant varelager med et bredt sortiment. Risikoen søges afdækket

gennem en til stadighed høj fokusering på omsætningshastighed.

Koncernen er forsikret mod tab som følge af skade på bygninger og løsøre til fuld nyværdi. Ligeledes er

selskabet forsikret mod driftstab efter en skadeshændelse. De samlede risici vurderes løbende af ledelsen.

Koncernen er endvidere forsikret mod skader som følge af produktansvar, ligesom der ofte vil eksistere

mulighed for at rette en produktansvarsskade videre mod leverandøren.

Risici i forsyningskæden

Det er vores klare vurdering, at der i forsyningskæden ikke foreligger risici for brud på FN’s Global

Compact, da vi arbejder på gennemregulerede markeder, hvor myndighederne i vid udstrækning

kontrollerer, at erhvervslivet respekterer gældende lovgivning. I videst muligt omfang udvælger vi vores

primære samarbejdspartnere efter, at de har fokus på CSR og de deri indeholdte principper, samt at de har

en klart defineret politik om bæredygtighed i deres produkter, fremstillings- og leveringsprocesser.

Valutarisici

Det er koncernens politik at afgrænse indkøb af varer til følgende valutaer: DKK, EUR og SEK.

Kreditrisici

Det er koncernens klare mål at debitorforsikre samtlige partnere, der køber varer for et beløb over en

marginal bundgrænse. Herudover registreres og vurderes kunders betalingsmønstre og adfærd nøje.
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Ledelsesberetning

CSR i ScanPipe-koncernen

Strategi

I forhold til CSR har vi valgt at arbejde med de områder, hvor vi vurderer, at koncernen har en reel

mulighed for at gøre en forskel med udgangspunkt i vores forretningsmodel og vores forsyningskæde.

Fokus er derfor koncentreret om følgende hovedområder:

• Sociale og medarbejderforhold

• Miljø & klima

• Menneskerettigheder

• Antikorruption 

Formålet med CSR er at skabe værdi for vores stakeholders i bred forstand og med hovedfokus på

medarbejdere og det omkringliggende samfund. Arbejdet med de sociale og miljømæssige områder indgår

som et naturligt og integreret element i vores daglige virke.

Inden for de fire hovedområder beskrives:

• Væsentlige risici

• Politik for området

• Handlinger og resultater

•Fremtidige forbedringer

ScanPipe er fuldt ud bevidst om FN’s verdensmål og har udvalgt nedenstående, som har vores primære

fokus, og som er implementeret i vores overordnede forretningsstrategi samt i vores strategiske

målsætning:
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Ledelsesberetning

Sociale forhold og medarbejderforhold

Det er en afgørende målsætning for ScanPipe-koncernen at fremstå som en attraktiv, tryg og sikker

arbejdsplads både for eksisterende og for kommende medarbejdere. I ScanPipe-koncernen udgør

medarbejderne en væsentlig ressource, og underpunkterne, som er formuleret i ScanPipe’s DNA,

understøtter denne målsætning.

Koncernen vægter en rummelig og alsidig arbejdsplads, som tilbyder gode og fair vilkår uagtet køn, alder,

etnisk baggrund, religion og politisk overbevisning.

Arbejdsmiljø

Væsentlige risici

Specielt for lager- og produktionsmedarbejdere kan arbejdet indebære en risiko for arbejdsskader og

arbejdsulykker, som kan medføre fravær, erstatningsansvar, varige helbredsudfordringer og dermed

menneskelige konsekvenser samt negativ påvirkning af arbejdsmiljøet. I yderste konsekvens kan et

uhensigtsmæssigt arbejdsmiljø have betydning for koncernens mulighed for at tiltrække og fastholde

kvalificerede medarbejdere.

Politik

ScanPipe følger den til enhver tid gældende lovgivning og gældende retningslinjer. Politikken på arbejds-

miljøområdet er, at enhver arbejdsulykke kan forebygges og dermed undgås. Der er etableret

arbejdsmiljøudvalg med regionale arbejdsmiljøgrupper.
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Ledelsesberetning

Arbejdsmiljøgrupperne involveres i planlægning af arbejdets organisering, anskaffelse/ændring af

maskiner og tekniske hjælpemidler, indkøb af materialer og stoffer med henblik på at anvende ufarlige

stoffer og materialer, sikre kontrol af processer og metoder, effektiv oplæring og instruktion,

gennemførelse af arbejdspladsvurderinger inkl. vurdering af det psykiske arbejdsmiljø samt undersøgelse

og forebyggelse af nærved ulykker, arbejdsulykker og sundhedsrisici.

Der stilles alle nødvendige personlige værnemidler til rådighed, og brugsvejledninger, datablade og AT-

meddelelser er tilgængelige på lagerkontorerne og ved produktion.

Medarbejderne involveres aktivt i arbejdet med sikkerheds- og sundhedsmæssige problemstillinger,

herunder også gennem APV og handlingsplaner afledt af APV.

Arbejdet med arbejdsmiljøet udgør en integreret del af den daglige ledelse og kultur, ligesom det løbende

udvikles i henhold til koncernens strategier.

ScanPipe’s værdi ”ansvarlighed” omfatter ansvarlighed i forhold til:

• kolleger

• at gøre sit bedste hver dag

• at tage ansvar

• at udvise socialt ansvar i relation til miljø og mennesker

• at tage ansvar for egne handlinger

• at kvalitetssikre produkter og arbejdets udførelse

Handlinger og resultater

I det forgangne regnskabsår har vi arbejdet på at afklare og afhjælpe specielt 2 opmærksomhedskrævende

punkter fra den senest gennemførte arbejdspladsvurdering, som gik på ergonomi på lagre og ressource-

tilpasning. Punkterne er blevet drøftet og afhjulpet.

Den løbende italesættelse og håndtering af nærved ulykker er blevet suppleret med en formular, således at

en formaliseret og struktureret registrering tilsikres, og at alle nærved ulykker evalueres, og påkrævede

forebyggelsestiltag iværksættes.

ScanPipe har en klar procedure for gennemførelse af sygefraværssamtaler i tilfælde af længerevarende

sygefravær (4 uger eller en fraværsprocent på 4,5% og derover) for at afdække årsag til fraværet, afklare og

aftale mulige tiltag, herunder eventuelt tilpasning af arbejdsområde, arbejdstid og/eller arbejdsopgaver

med det formål at hjælpe den sygemeldte medarbejder tilbage på arbejde.

I regnskabsperioden har sygefraværet ligget på 5,02 % for lager og produktion. Sygefraværet ekskl.

langtids-fravær lyder på 3,63 %. Langtidsfravær defineres som sygefravær udover 4 uger, inkl.

orlovsperioder.
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Ledelsesberetning

Målet for arbejdsulykker er 0, hvilket også fremgår af politikken på området: enhver arbejdsulykke kan

forebygges og dermed undgås. I perioden 01.10.2019 til 30.09.2020 har vi anmeldt 6 arbejdsulykker. 2 af

de anmeldte ulykker var på mindre end 1 dags fravær, og af de resterende 4 anmeldte ulykker har de 3

ulykker indebåret 1-3 dages fravær.

Fremtidige forbedringer

I forbindelse med implementeringen af ”smart-tid” for alle medarbejdere og på alle lokationer har vi fået

en markant enklere adgang til at måle på sygefravær og til løbende at følge op på fraværet. Heraf følger

samtidig, at sikkerhed for gennemførelsen af sygefraværssamtaler og behov for eventuelle tiltag bliver

yderligere forbedret.

En grundig sikkerhedsgennemgang (procedurer og forskrifter) skal være en naturlig del af introduktions-

planen for alle nyansatte inkl. administrative medarbejdere. Hertil kommer, at sikkerhed italesættes i det

daglige, hvor man som medarbejder tager ansvar for egen og kollegers sikkerhed ved færden på lageret og i

brug af sikkerhedsudstyr m.v. 

Til understøttelse heraf vil vi tage initiativ til at udarbejde og forankre en medarbejder Code of Conduct,

som den enkelte medarbejder skal kvittere for at have fået udleveret, forstået og at ville efterleve.

Medarbejdere

Væsentlige risici

Vores medarbejdere er i kraft af deres viden, knowhow, tilgang og engagement afgørende for koncernens

succes og resultater. Hvis vi ikke er i stand til at tiltrække, udvikle og fastholde kompetente medarbejdere,

vil vi ikke være i stand til at gennemføre vores strategiske målsætninger og fastholde vores

markedsposition.

Manglende fastholdelse af medarbejdere vil nødvendigvis medføre tab af viden, knowhow og erfaring bl.a.

gældende for indkøbere, sælgere, montører (svejsere), rådgivere. Hertil kommer de omkostninger, som

ressourcer, annoncering og tid til rekrutteringsprocessen samt introduktion og oplæring vil afstedkomme.

Derfor vægter vi, at vores medarbejdere tilbydes

• Velordnede arbejdsforhold, herunder i forhold til trivsel, sundhed og sikkerhed

• Tilbud om relevant og kvalificeret kompetenceudvikling og uddannelse fagligt som personligt

• Involvering 

• Klare politikker for forhold, der har betydning for eller som påvirker medarbejderne
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Ledelsesberetning

Medarbejdermåltal for perioden 01.10.2019 til 30.09.2020
Koncern Lager/produktion Administration

Medarbejderomsætning 18,81% 50,0% 8,1%
Gennemsnitlig alder 46,1 42,5 47,8
Gennemsnitlig anciennitet 4,5 1,4 5,7
Antal mænd 90,0% 100% 87,0%
Antal kvinder 10,0% 0% 13,0%

Politik

Baseret på grundholdningen, at arbejdsliv og privatliv skal hænge sammen, er udgangspunktet i personale-

politikken en livsfaseanskuelse fordelt på:

• Nyansatte medarbejdere

• Erfarne medarbejdere

• Medarbejdere med små og mellemstore børn

• Seniorer

(En medarbejder kan naturligvis befinde sig i flere faser samtidig)

Behov og ønsker om tilpasning af arbejdstiden, nedsat arbejdstid og tilpasning af komme/gåtider

imødekommes så vidt som muligt.

Personalepolitikken skal fremme trivsel og et trygt og godt fysisk og psykisk arbejdsmiljø samt bidrage til,

at medarbejderne oplever gode muligheder for at udvikle sig fagligt og personligt.

Der afholdes årlige medarbejderudviklingssamtaler med henblik på netop at afklare trivsel,

kommunikation, forventningsafstemning, ønsker om og behov for kompetenceudvikling og

karriereplanlægning.

Kompetente medarbejdere er et væsentlig parameter for ScanPipe’s resultater og succes. Det er afgørende,

at medarbejderne er markedets dygtigste og kan rådgive og servicere kunderne i kraft af deres forretnings-

forståelse, produktkendskab og høje kvalitet i arbejdet. 

Den faglige kompetenceudvikling foregår primært ved intern træning og oplæring, inkl. vidensdeling og

sidemandsoplæring, samt ved undervisning foretaget af leverandører.

Målet er at sikre et højt kompetenceniveau ved løbende at tildele medarbejdere de rette kompetencer bl.a.

ved instruktion og oplæring i:

•forretningsgange, procedurer og systemer

• konkret viden om produkter og ydelser

• gældende lovgivning

ScanPipe ønsker at bidrage til, at personer, der som følge af sygdom, skader eller alder har en begrænset

arbejdsdygtighed imødekommes i forhold til at tilpasse arbejdsopgaver, arbejdstid eller ansvar, således at
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Ledelsesberetning

de fortsat kan fastholdes i virksomheden. Dette bidrager desuden til at bevare know-how, erfaring og

loyalitet.

Derudover tilbyder ScanPipe i muligt omfang at hjælpe personer, der har stået uden for arbejdsmarkedet i

en længere periode, i gang igen i form af et praktikophold (arbejdsprøvning), fleksjobaftale og tilsvarende.

ScanPipe bistår gerne personer under uddannelse med mulighed for at gennemføre et praktikophold, en

specialeopgave eller tilsvarende som led i deres uddannelse.

Handlinger og resultater

I det forgangne regnskabsår har vi fokuseret indsatsen på at videreudvikle introduktionen af nye

medarbejdere, og der er arbejdet med at optimere indholdet og planen, dels ved i højere grad at tilpasse

introduktionen den enkelte jobfunktion og den pågældende medarbejders baggrund og dels ved løbende at

interviewe nye medarbejdere efter endt introduktion for at indhente information om optimerings-

muligheder. Det forekommer jævnligt, at eksisterende medarbejdere kobler sig på dele af en introduktion

for derved enten at supplere eller genopfriske viden.

Introduktionsplanen for nye medarbejdere samt som et nyere tiltag tilknytning af en fast kontaktperson

skal tilsikre en god og problemfri opstart, hvor den nye medarbejder hurtigt finder sig til rette med

virksomhedskulturen, arbejdsopgaver, procedurer og retningslinjer samt ikke mindst får en social

tilknytning til de nye kolleger.

Oplæringen foregår – alt efter behov – dels i form af intern uddannelse ved nærmeste kollega, nærmeste

overordnede og/eller de produktansvarlige og dels ved produktleverandøren. Der følges løbende op på, at

kravene til uddannelse og kompetenceudvikling af medarbejdere efterleves, og aktiviteterne evalueres på

årlig basis af koncernledelsen.

For at kunne følge udviklingen i medarbejderstaben og i påkommende tilfælde at kunne planlægge og

iværksætte handlinger i god tid, har vi påbegyndt en måling af udvalgte måltal, dels på koncernplan og dels

på afdelingsniveau. Måltallene omfatter:

•Medarbejderomsætning, målt på en 12 måneders periode (regnskabsåret) ud fra antal fratrådte

medarbejdere X 100  gennemsnitligt antal medarbejdere

• Gennemsnitlig aldersfordeling

• Gennemsnitlig anciennitet

• Kønsfordeling

Herunder er anført måltallene for hele koncernen, dels tal for den samlede koncern og dels tallene fordelt

på administrative og lager-/produktionsmedarbejdere.

Medarbejderomsætningen på lager/produktion skal ses i lyset af, at den kraftige forretningsudvikling har

indebåret behov for at tilpasse de oprindelige forudsætninger ved ansættelsen af lager- og produktions-

medarbejdere, idet vi er gået fra 1 holds drift til flerholds drift. Hertil kommer, at vi har konstateret et
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stigende behov for, at medarbejdere med specialiserede kompetencer er præsenteret bredere rent

geografisk.

Fremtidige forbedringer

Arbejdet med måltal for medarbejdergruppen skal fortsættes og videreudvikles, og der skal samtidig

fastlægges målsætninger for de enkelte områder, således at vi løbende kan følge op og ved behov agere på

tallene. I den kommende periode vil der blive fokuseret på at reducere medarbejderomsætningen på lager

og produktion ved at optimere rekrutteringsprocessen yderligere, så vi sikrer, at medarbejderne har de

rette kompetencer og den rette forståelse for stillingen og arbejdsvilkårene.

I en periode med kraftig vækst vil den gennemsnitlige anciennitet naturligt ligge forholdsvist lavt, men

målsætningen er at arbejde med medarbejderfastholdelse ved at sætte ind på flere parametre, herunder

afklaring af medarbejdertilfredsheden, behov/ønsker for at gøre ScanPipe til en endnu mere attraktiv

arbejdsplads bl.a. ved at tilbyde løbende kompetenceudvikling fagligt som personligt, karrieremuligheder,

fortsætte optimeringen af arbejdsmiljøet.

Derudover forventer vi yderligere at forbedre introduktions- og oplæringsforløbet for nye medarbejdere i

kombination med at udbrede mentorordningen, bl.a. ved at fastlægge de konkrete opgaver for udvalgte

mentorer, så nye medarbejdere føler sig velkomne og hurtigt falder godt til. Der vil blive fulgt struktureret

op på afholdelse af evalueringssamtaler med nye medarbejdere efter max. 3 måneder for afklaring af behov

for yderligere oplæring, opsamling af kommentarer og forslag til forbedring af introduktionsforløb m.v.

I kraft af arbejdets karakter i produktion og på lager forventer vi ikke at kunne øge procenten af kvindelige

medarbejdere markant i dette område.

Redegørelse for samfundsansvar

Miljø og klima

Væsentlige risici

Selskaberne i ScanPipe-koncernen består af virksomheder med grossistfunktion og belaster derfor som

sådan ikke miljøet i et væsentligt omfang på egne adresser. Af samme årsag er koncernen ikke miljøcerti-

ficeret hverken i henhold til DS/EN ISO eller EMAS (EU’s miljøforordning).

Imidlertid foregår der en miljøbelastning dels ved fremstilling af produkter hos vores leverandører og dels

ved transportaktiviteter til og fra koncernens adresser. Hertil kommer, at produkternes levetid kan inde-

bære en miljøbelastning i forbindelse med arbejdet med udskiftning.

Politik

ScanPipe-koncernen er meget bevidst om klimaudfordringerne og har derfor formuleret en klar

miljøpolitik ved i kraft af nødvendig omhu at nedbringe den samlede miljøbelastning og fremme

miljøbevidstheden blandt forretningspartnere og medarbejdere.

I henhold til ScanPipe-koncernens kvalitetspolitik er målet udelukkende at levere certificerede produkter,
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som lever op til myndighedskrav, og derfor skal alle produkter være godkendt i henhold til enten Nordic

Polymark, VA eller CE. Dette modsvarer koncernens miljøpolitik, hvoraf det fremgår, at vi tilstræber at

levere produkter med længst mulig levetid for at minimere energiforbrug og CO2-udledning ved

udskiftning af produkter, som i stort omfang er gravet ned i jorden.

Alle service-/transportleverandører udvælges i videst muligt omfang på basis af, at de har dokumenterede

miljøstyringssystemer, samt at deres materiel overholder de gældende norm-standarder for udledning af

CO2.

Handlinger og resultater

For at imødekomme behov opstået som følge af de klimatiske forandringer har ScanPipe A/S nedsat en

klima-gruppe af klimakonsulenter, der har til opgave at arbejde med løsninger til klimaskabte

udfordringer, som fx afhjælpning af skybrudsproblematikker. Denne klimagruppe har bl.a. kontakt til og

samarbejde med rådgivende ingeniører.

Internt i koncernen har vi et stort fokus på tiltag til reduktion af energi- og miljøbelastning samt på at

styrke anvendelsen af miljøvenlig energi og har gennemført adskillige tiltag på mange områder.

Samtidig har vi ved affaldssortering af bl.a. paller (træ), beton og jern på koncernens centrallager kunnet

sende en væsentlig andel til genanvendelse.

Fremtidige forbedringer

I de kommende år vil vi øge opfølgningen på, at vores forretningspartnere kan dokumentere deres arbejde

på at reducere deres miljøbelastninger dels i deres produkter og dels i deres produktionsprocesser.

ScanPipe A/S har omlagt alt el-køb pr. 01.10.2020 til vedvarende og CO2-neutral energi fremstillet ved

dansk vindkraft for egne domiciler. I det forgangne regnskabsår udgjorde el-forbruget på koncernplan

332.901 kWh svarende til 155 tons CO2. Dette forbrug forventes at bliver 0 på egne domiciler med denne

omlægning.

Vores fokus på transportoptimering samt krav til transportører om at anvende nyere lavtforbrugende biler,

energirigtigt brændstof m.v. vil fortsætte.

Vi vil løbende fremme miljøbevidst adfærd internt og iværksætte forbedringer ved italesættelse samt ved

implementering og forankring af en medarbejder Code of Conduct, som også omhandler miljø- og klima-

spørgsmålet.

I kommende regnskabsperiode implementeres et Warehouse Management System i ScanPipe A/S med den

sidegevinst, at papirforbruget forventes reduceret markant.

Palleposer og øvrig plast, der anvendes til emballering inkl. bæreposer i butikkerne, skal i løbet af den

kommende regnskabsperiode overgå til at være fremstillet af miljøplast (genbrugt plast), og vil i vores
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sammenhæng blive sorteret ved bortskaffelse.

Menneskerettigheder

Væsentlige risici

ScanPipe-koncernen er afhængig af et stærkt leverandørnetværk og ønsker at hele forsynings-kæden

respekterer og lever op til FN’s principper vedrørende menneskerettigheder, arbejdstagerrettigheder,

diskrimination, børnearbejde, antikorruption.

Koncernen benytter sig af faste og veletablerede leverandører på markeder, der er regulerede af de lokale

myndighederne, og hvor myndighederne i vid udstrækning kontrollerer, at erhvervslivet respekterer

gældende lovgivningen, og hvor arbejdsmarkedets parter aftaler arbejdsforhold, herunder i relation til

menneskerettigheder.  

Det vurderes således ikke at være risici i et omfang, der nødvendiggør en konkret politik på området

menneskerettigheder.

Anti-korruption

Væsentlige risici

ScanPipe-koncernens hovedaktiviteter ligger i lande, hvor lovgivningen mod korruption og bestikkelse er

accepteret og efterlevet af erhvervslivet, offentlige myndigheder og den almindelige borger. Vi vurderer

derfor ikke, at der foreligger en væsentlig risiko for korruption og bestikkelse.

Desuagtet kan der naturligvis foreligge en risiko i samhandlen, også i det omfang at vi samarbejder med

leverandører fra lande, hvor grænserne for korruption og bestikkelse kan være mere flydende, og hvor

området generelt måske ikke er helt entydigt eller fuldt ud gennemreguleret.

Det vurderes dog at den samlede risiko er uvæsentlig, hvorfor der ikke er udarbejdet en konkret politik på

området anti-korruption.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning

Måltal for bestyrelsen

I henhold til årsregnskabslovens § 99b og krav om at formulere en politik og et mål for kønsdiversitet er

det for ScanPipe-koncernen besluttet at fastlægge et måltal i det øverste ledelsesorgan, som er bestyrelsen,

på 60/40.

Dette måltal er dags dato ikke opfyldt, da det nuværende er måltal 100/0 i form af 5 mandlige og 0

kvindelige bestyrelsesmedlemmer.

Trods beslutning om en mere ligelig fordeling i kønssætningen, så er det i regnskabsåret ikke være muligt

at ændre sætningen, idet det ikke lykkedes at finde egnede mulige kandidater til indstilling til valg på

generalforsamling. Derfor modtag den nuværende bestyrelse genvalg på seneste generalforsamling.
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Bestyrelsen vil fremadrettet fortsat så vidt muligt indstille egnede kvindelige kandidater til bestyrelsen på

kommende generalforsamlinger for at nå målet.

Det forventes, at måltallet på 60/40 skal være opfyldt senest i regnskabsår 2022/23.

Diversitet i øvrige ledelseslag

Politik

ScanPipe-koncernen anerkender behovet for diversitet, og betragter diversitet som en styrke som kan

været med til at sikre at koncernen fortsat lever op til dets vision og værdier.

Handlinger

Indsatsen med at skabe en mere ligelig fordeling af de to køn vil primært tage sit udgangspunkt i en

bevidsthed herom i rekrutteringssammenhæng i forbindelse med naturlig udskiftning og ved behov for at

øge bemandingen. Indsatsen skal ses i lyset af, at ”fagområdet” er et klassisk ”mandsdomineret” fag, og at

”pipelinen” af kvindelige kandidater derfor er begrænset.

Resultatet

Aktuelt udgør det underrepræsenterede køn 30,7 % af lederne i koncernen svarende til 4 kvindelige ledere

ud af en samlet ledergruppe på 13 personer, hvilket vurderes tilfredsstillende set i lyst af pipelinen af

kvindelige kandidater er begrænset i branchen.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2020 samt resultatet af koncernens

aktiviteter og pengestrømme for 2019/20 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse 1. oktober  - 30. september

Koncern Moderselskab

Note 2019/20

DKK

2018/19

DKK

2019/20

DKK

2018/19

DKK

Nettoomsætning 1 414.571.239 368.652.887 264.500 277.500

Andre driftsindtægter 121.833 173.463 0 0

Omkostninger til råvarer og

hjælpematerialer -292.840.313 -259.817.124 0 0

Andre eksterne omkostninger -18.642.796 -29.972.335 -248.883 -173.493

Bruttoresultat 103.209.963 79.036.891 15.617 104.007

Personaleomkostninger 2 -61.276.454 -49.242.126 0 0

Resultat før afskrivninger 41.933.509 29.794.765 15.617 104.007

Af- og nedskrivninger af immaterielle

og materielle anlægsaktiver 3 -7.202.771 -6.420.999 -239.097 -239.097

Andre driftsomkostninger -49.750 0 0 0

Resultat før finansielle poster 34.680.988 23.373.766 -223.480 -135.090

Indtægter af kapitalandele i

dattervirksomheder 0 0 10.020.591 7.502.976

Indtægter af kapitalandele i

associerede virksomheder 600.683 303.529 0 0

Finansielle indtægter 4 528.965 427.759 1.014.889 1.045.194

Finansielle omkostninger 5 -1.590.993 -1.599.801 -87.396 -6

Resultat før skat 34.219.643 22.505.253 10.724.604 8.413.074

Skat af årets resultat 6 -8.466.755 -4.396.804 -154.863 -200.217

Årets resultat 25.752.888 18.108.449 10.569.741 8.212.857
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Balance 30. september

Aktiver

Koncern Moderselskab

Note 2020

DKK

2019

DKK

2020

DKK

2019

DKK

Software 166.926 66.125 0 0

Erhvervede varemærker 155.833 325.833 0 0

Goodwill 445.000 0 0 0

Immaterielle anlægsaktiver 7 767.759 391.958 0 0

Grunde og bygninger 151.534.650 135.884.172 9.254.935 9.494.032

Andre anlæg, driftsmateriel og inven-

tar 14.044.259 14.429.780 0 0

Materielle anlægsaktiver 8 165.578.909 150.313.952 9.254.935 9.494.032

Kapitalandele i dattervirksomheder 9 0 0 38.752.042 28.723.613

Kapitalandele i associerede

virksomheder 10 1.399.978 902.137 0 0

Tilgodehavender i tilknyttede virksom-

heder 11 0 0 56.764.617 48.000.000

Finansielle anlægsaktiver 1.399.978 902.137 95.516.659 76.723.613

Anlægsaktiver 167.746.646 151.608.047 104.771.594 86.217.645

Færdigvarer og handelsvarer 46.700.597 37.497.271 0 0

Varebeholdninger 46.700.597 37.497.271 0 0
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Balance 30. september

Aktiver

Koncern Moderselskab

Note 2020

DKK

2019

DKK

2020

DKK

2019

DKK

Tilgodehavender fra salg og

tjenesteydelser 86.353.279 68.560.330 0 0

Tilgodehavender hos tilknyttede

virksomheder 0 0 0 2.539.728

Tilgodehavender hos associerede

virksomheder 0 11.568 0 0

Andre tilgodehavender 11.026.985 5.444.261 0 0

Udskudt skatteaktiv 14 0 0 244.204 191.607

Selskabsskat 4.581.391 5.307.846 0 0

Periodeafgrænsningsposter 12 772.865 1.159.790 3.942 3.923

Tilgodehavender 102.734.520 80.483.795 248.146 2.735.258

Likvide beholdninger 16.645.116 274.129 4.282 156.172

Omsætningsaktiver 166.080.233 118.255.195 252.428 2.891.430

Aktiver 333.826.879 269.863.242 105.024.022 89.109.075

22



Balance 30. september

Passiver  

Koncern Moderselskab

Note 2020

DKK

2019

DKK

2020

DKK

2019

DKK

Selskabskapital 80.000 80.000 80.000 80.000

Reserve for nettoopskrivning efter

den indre værdis metode 1.299.978 802.137 5.151.031 0

Overført resultat 89.290.817 84.225.847 87.454.532 85.027.984

Foreslået udbytte for regnskabsåret 3.500.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000

Egenkapital henført til kapitalejere

af moderselskabet 94.170.795 88.107.984 95.685.563 88.107.984

Minoritetsinteresser 64.887.648 48.193.556 0 0

Egenkapital 159.058.443 136.301.540 95.685.563 88.107.984

Hensættelse til udskudt skat 14 10.935.367 3.867.370 0 0

Hensatte forpligtelser 10.935.367 3.867.370 0 0

Gæld til realkreditinstitutter 44.151.629 46.523.202 0 0

Leasingforpligtelser 5.242.617 4.493.650 0 0

Anden gæld 69.000 69.000 69.000 69.000

Langfristede gældsforpligtelser 15 49.463.246 51.085.852 69.000 69.000
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Balance 30. september

Passiver

Koncern Moderselskab

Note 2020

DKK

2019

DKK

2020

DKK

2019

DKK

Gæld til realkreditinstitutter 15 2.371.661 2.251.207 0 0

Kreditinstitutter 23.751.088 16.268.472 0 0

Leasingforpligtelser 15 2.741.084 2.106.217 0 0

Leverandører af varer og

tjenesteydelser 47.176.620 29.695.114 0 0

Gæld til selskabsdeltagere og

ledelse 8.824.964 9.278.903 8.790.000 0

Selskabsskat 9.606.760 4.134.291 460.395 882.091

Deposita 158.813 169.345 0 0

Anden gæld 15 19.738.833 14.704.931 19.064 50.000

Kortfristede gældsforpligtelser 114.369.823 78.608.480 9.269.459 932.091

Gældsforpligtelser 163.833.069 129.694.332 9.338.459 1.001.091

Passiver 333.826.879 269.863.242 105.024.022 89.109.075

Resultatdisponering 13

Eventualposter og øvrige

økonomiske forpligtelser 18

Nærtstående parter 19

Honorar til generalforsamlingsvalgt

revisor 20

Anvendt regnskabspraksis 21
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Egenkapitalopgørelse

Koncern

Selskabs-

kapital

Reserve for

nettoopskriv-

ning efter den

indre værdis

metode

Overført

resultat

Foreslået ud-

bytte for regn-

skabsåret

Egenkapital

ekskl. minori-

tets-

interesser

Minoritets-

interesser I alt

DKK DKK DKK DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. oktober 80.000 802.137 84.225.847 3.000.000 88.107.984 48.193.556 136.301.540

Valutakursregulering 0 22.158 -8.879 0 13.279 -3.828 9.451

Betalt ordinært udbytte 0 0 0 -3.000.000 -3.000.000 0 -3.000.000

Ordinært udbytte på egne aktier 0 0 10 0 10 5 15

Udbytte fra tilknyttede virksomheder 0 -125.000 0 0 -125.000 0 -125.000

Øvrige egenkapitalbevægelser 0 0 119.549 0 119.549 0 119.549

Årets resultat 0 600.683 4.954.290 3.500.000 9.054.973 16.697.915 25.752.888

Egenkapital 30. september 80.000 1.299.978 89.290.817 3.500.000 94.170.795 64.887.648 159.058.443

Moderselskab

Egenkapital 1. oktober 80.000 0 85.027.984 3.000.000 88.107.984 0 88.107.984

Betalt ordinært udbytte 0 0 0 -3.000.000 -3.000.000 0 -3.000.000

Øvrige egenkapitalbevægelser 0 0 7.838 0 7.838 0 7.838

Årets resultat 0 5.151.031 2.418.710 3.000.000 10.569.741 0 10.569.741

Egenkapital 30. september 80.000 5.151.031 87.454.532 3.000.000 95.685.563 0 95.685.563
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Pengestrømsopgørelse 1. oktober  - 30. september

Koncern

Note 2019/20

DKK

2018/19

DKK

Årets resultat 25.752.888 18.108.449

Reguleringer 16 17.560.332 12.259.156

Ændring i driftskapital 17 -2.945.277 -12.784.159

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 40.367.943 17.583.446

Renteindbetalinger og lignende 528.966 451.036

Renteudbetalinger og lignende -1.590.993 -1.610.965

Pengestrømme fra ordinær drift 39.305.916 16.423.517

Betalt selskabsskat -2.384.119 -6.528.232

Pengestrømme fra driftsaktivitet 36.921.797 9.895.285

Køb af immaterielle anlægsaktiver -668.120 -110.448

Køb af materielle anlægsaktiver -25.542.045 -20.543.672

Køb af finansielle anlægsaktiver mv. -22.160 85.807

Salg af materielle anlægsaktiver 1.953.500 2.915.664

Modtaget udbytte fra associerede virksomheder 125.000 0

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -24.153.825 -17.652.649

Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter -2.263.435 -2.223.578

Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter 7.482.616 9.069.915

Nettooptagelse af leasingforpligtelser, netto 1.383.834 140.005

Salg af egne kapitalandele 0 680.817

Betalt udbytte -3.000.000 -5.813.000

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet 3.603.015 1.854.159
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Pengestrømsopgørelse 1. oktober  - 30. september

Note 2019/20

DKK

2018/19

DKK

Ændring i likvider 16.370.987 -5.903.205

Likvider 1. oktober 274.129 6.177.334

Likvider 30. september 16.645.116 274.129

Likvider specificeres således:

Likvide beholdninger 16.645.116 274.129

Likvider 30. september 16.645.116 274.129
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Noter til årsregnskabet

Koncern Moderselskab

2019/20

DKK

2018/19

DKK

2019/20

DKK

2018/19

DKK

1 Nettoomsætning

Geografiske markeder

Nettoomsætning, indland 414.351.071 368.586.597 264.500 277.500

Nettoomsætning udland 220.168 66.290 0 0

414.571.239 368.652.887 264.500 277.500

2 Personaleomkostninger

Lønninger 51.096.283 40.459.636 0 0

Pensioner 7.446.055 6.523.449 0 0

Andre omkostninger til social sikring 1.820.008 1.564.795 0 0

Andre personaleomkostninger 914.108 694.246 0 0

61.276.454 49.242.126 0 0

Gennemsnitligt antal beskæftigede

medarbejdere 98 89 0 0

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

3 Af- og nedskrivninger af

immaterielle og materielle

anlægsaktiver

Afskrivninger af immaterielle anlægs-

aktiver 1.808.006 239.737 0 0

Afskrivninger af materielle anlægs-

aktiver 5.394.765 6.181.262 239.097 239.097

7.202.771 6.420.999 239.097 239.097
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Noter til årsregnskabet

Koncern Moderselskab

2019/20

DKK

2018/19

DKK

2019/20

DKK

2018/19

DKK

4 Finansielle indtægter

Renteindtægter tilknyttede

virksomheder 0 0 1.014.889 1.045.721

Andre finansielle indtægter 521.771 426.488 0 -527

Valutakursreguleringer 1.401 0 0 0

Valutakursgevinster 5.793 1.271 0 0

528.965 427.759 1.014.889 1.045.194

5 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede

virksomheder 0 0 86.622 0

Andre finansielle omkostninger 1.567.695 1.593.008 774 6

Valutakurstab 23.298 6.793 0 0

1.590.993 1.599.801 87.396 6

6 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 6.195.664 2.305.916 207.460 252.934

Årets udskudte skat 2.275.993 2.090.888 -52.597 -52.717

Regulering af skat vedrørende tidligere

år -22 0 0 0

Regulering af udskudt skat tidligere år -4.880 0 0 0

8.466.755 4.396.804 154.863 200.217
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Noter til årsregnskabet

7 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

Software

Erhvervede

varemærker Goodwill

DKK DKK DKK

Kostpris 1. oktober 2.020.833 850.000 0

Tilgang i årets løb 168.120 0 500.000

Kostpris 30. september 2.188.953 850.000 500.000

Ned- og afskrivninger 1. oktober 1.954.708 524.167 0

Årets afskrivninger 67.319 170.000 55.000

Ned- og afskrivninger 30. september 2.022.027 694.167 55.000

Regnskabsmæssig værdi 30. september 166.926 155.833 445.000

8 Materielle anlægsaktiver

Koncern

Grunde og byg-

ninger

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

DKK DKK

Kostpris 1. oktober 145.224.231 24.159.404

Tilgang i årets løb 18.118.917 7.423.128

Afgang i årets løb 0 -4.617.390

Kostpris 30. september 163.343.148 26.965.142

Ned- og afskrivninger 1. oktober 9.340.059 9.732.641

Årets afskrivninger 2.468.439 4.910.769

Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver 0 -1.722.527

Ned- og afskrivninger 30. september 11.808.498 12.920.883

Regnskabsmæssig værdi 30. september 151.534.650 14.044.259

Heraf finansielle leasingaktiver 0 6.840.697
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Noter til årsregnskabet

8 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

Moderselskab
Grunde og byg-

ninger

DKK

Kostpris 1. oktober 10.368.894

Kostpris 30. september 10.368.894

Ned- og afskrivninger 1. oktober 874.862

Årets afskrivninger 239.097

Ned- og afskrivninger 30. september 1.113.959

Regnskabsmæssig værdi 30. september 9.254.935

Moderselskab

2020

DKK

2019

DKK

9 Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. oktober 33.601.011 33.601.011

Kostpris 30. september 33.601.011 33.601.011

Værdireguleringer 1. oktober -4.877.398 -12.637.553

Valutakursregulering 0 -41.586

Årets resultat 10.020.591 7.502.976

Øvrige egenkapitalbevægelser, netto 7.838 298.765

Værdireguleringer 30. september 5.151.031 -4.877.398

Regnskabsmæssig værdi 30. september 38.752.042 28.723.613

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn Hjemsted Selskabskapital

Stemme- og

ejerandel

ScanPipe Holding ApS Odense SV 224.000 %56
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Noter til årsregnskabet

Koncern Moderselskab

2020

DKK

2019

DKK

2020

DKK

2019

DKK

10 Kapitalandele i associerede

virksomheder

Kostpris 1. oktober 100.000 100.000 0 0

Kostpris 30. september 100.000 100.000 0 0

Værdireguleringer 1. oktober 802.137 521.385 0 0

Valutakursregulering 22.158 -22.777 0 0

Årets resultat 600.683 303.529 0 0

Modtagne udbytter -125.000 0 0 0

Værdireguleringer 30. september 1.299.978 802.137 0 0

Regnskabsmæssig værdi 30.

september 1.399.978 902.137 0 0

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn Hjemsted Selskabskapital

Stemme- og

ejerandel

Plast-Nordic ApS Lejre 200.000 %50

Alle udenlandske associerede virksomheder er indregnet og målt som selvstændige enheder.

11 Øvrige finansielle anlægsaktiver

Moderselskab

Tilgodehaven-

der i tilknyttede

virksomheder

DKK

Kostpris 1. oktober 48.000.000

Tilgang i årets løb 8.764.617

Kostpris 30. september 56.764.617

Regnskabsmæssig værdi 30. september 56.764.617
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Noter til årsregnskabet

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier,

abonnementer og renter.

Koncern Moderselskab

2019/20

DKK

2018/19

DKK

2019/20

DKK

2018/19

DKK

13 Resultatdisponering    

Foreslået udbytte for regnskabsåret 3.500.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000

Reserve for nettoopskrivning efter den

indre værdis metode 600.683 303.529 5.151.031 0

Minoritetsinteressers andel af

dattervirksomheders resultat 16.697.915 9.895.036 0 0

Overført resultat 4.954.290 4.909.884 2.418.710 5.212.857

25.752.888 18.108.449 10.569.741 8.212.857

Koncern Moderselskab

2020

DKK

2019

DKK

2020

DKK

2019

DKK

14 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1.

oktober 3.867.370 1.776.482 -191.607 -138.890

Årets indregnede beløb i

resultatopgørelsen 2.275.993 2.090.888 -52.597 -52.717

Årets indregnede beløb på

egenkapitalen 4.792.004 0 0 0

Hensættelse til udskudt skat 30.

september 10.935.367 3.867.370 -244.204 -191.607

Det indregnede udskudte skatteaktiv i moderselskabet består af midlertidige forskelle på regnskabsmæssige og

skattemæssige værdier.
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Noter til årsregnskabet

15 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er

indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Koncern Moderselskab

2020

DKK

2019

DKK

2020

DKK

2019

DKK

Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år 34.646.529 37.107.349 0 0

Mellem 1 og 5 år 9.505.100 9.415.853 0 0

Langfristet del 44.151.629 46.523.202 0 0

Inden for 1 år 2.371.661 2.251.207 0 0

46.523.290 48.774.409 0 0

Leasingforpligtelser

Mellem 1 og 5 år 5.242.617 4.493.650 0 0

Langfristet del 5.242.617 4.493.650 0 0

Inden for 1 år 2.741.084 2.106.217 0 0

7.983.701 6.599.867 0 0

Anden gæld

Efter 5 år 69.000 69.000 69.000 69.000

Langfristet del 69.000 69.000 69.000 69.000

Øvrig kortfristet gæld 19.738.832 14.704.931 19.064 50.000

19.807.832 14.773.931 88.064 119.000
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Noter til årsregnskabet

Koncern

2019/20

DKK

2018/19

DKK

16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter -528.965 -427.759

Finansielle omkostninger 1.590.993 1.599.801

Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg 8.615.908 6.247.536

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder -600.683 -303.529

Skat af årets resultat 8.466.755 4.396.804

Andre reguleringer 16.324 746.303

17.560.332 12.259.156

17 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger -9.203.326 2.991.531

Ændring i tilgodehavender -15.792.893 -13.462.657

Ændring i leverandører mv. 22.050.942 -2.313.033

-2.945.277 -12.784.159
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Noter til årsregnskabet

Koncern Moderselskab

2020

DKK

2019

DKK

2020

DKK

2019

DKK

18 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Ejerpantebrev hos Realkredit Danmark

i ejendommen Greve Main 31, DKK

29.800.000, med en bogført værdi på

DKK 24.250.643 24.569.755 0 0

Realkreditpantebrev hos Realkredit

Danmark i ejendommen Maserativej

15, DKK 10.200.000, med en bogført

værdi på DKK 15.105.279 15.377.041 0 0

Realkreditpantebrev hos Realkredit

Danmark i ejendommen Hvidkærvej 7,

DKK 10.800.000, med en bogført

værdi på DKK 18.321.991 18.651.203 0 0

Realkreditpantebrev hos Realkredit

Danmark i ejendommen Ulriksholm,

DKK 6.690.000, med en bogført værdi

på DKK 33.367.182 15.477.924 0 0

Realkreditpantebrev hos Realkredit

Danmark i ejendommen

Holkebjergsvej 150, DKK 15.020.000,

med en bogført værdi på DKK 34.023.687 34.634.289 0 0

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst samt for

danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat

fremgår af årsrapporten for moderselskabet, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.
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Noter til årsregnskabet

19 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Mikael Lundgaard, Ulriksholm Vej 96, 5300 Kerteminde direktør og hovedanpartshaver i ML-Holding

Middelfart ApS

Koncern Moderselskab

2019/20

DKK

2018/19

DKK

2019/20

DKK

2018/19

DKK

20 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

PricewaterhouseCoopers

Revisionshonorar 395.419 431.721 15.450 42.750

Andre ydelser 255.500 250.538 37.500 0

650.919 682.259 52.950 42.750
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Noter til årsregnskabet

21 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for ML-Holding Middelfart ApS for 2019/20 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregn-

skabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncern- og årsregnskab for 2019/20 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet,

og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser

som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet ML-Holding Middelfart ApS samt virksomheder, hvori

moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselska-

bet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori

koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig men ikke bestem-

mende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostnin-

ger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og

tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets

andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncern-

forholdet blev etableret.
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Noter til årsregnskabet

21 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Virksomhedssammenslutninger

Virksomhedsovertagelser gennemført den 1. juli 2018 eller senere

Køb af dattervirksomheder behandles efter overtagelsesmetoden, hvorefter den overtagne virksomheds

identificerbare aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Overtagne eventual-

forpligtelser indregnes i koncernregnskabet til dagsværdi i det omfang værdien kan måles pålideligt.

Overtagelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor koncernen opnår kontrol over den overtagne virksomhed.

Kostprisen for den købte virksomhed udgør dagsværdien af det aftalte vederlag, herunder vederlag der er

betingede af fremtidige begivenheder. Transaktionsomkostninger, som direkte kan henføres til køb af dat-

tervirksomheder, indregnes i resultatopgørelsen i takt med afholdelsen.

Positivt forskelsbeløb mellem kostprisen for den overtagne virksomhed og de identificerede aktiver og for-

pligtelser indregnes i balancen under immaterielle anlægsaktiver som goodwill, der afskrives lineært i resul-

tatopgørelsen over den forventede brugstid. Afskrivning på goodwill allokeres i koncernregnskabet til de

funktioner, som goodwillen relaterer sig til. Er forskelsbeløbet negativt indregnes dette straks i resultatop-

gørelsen.

Såfremt købesumsallokeringen ikke er endelig kan positive og negative forskelsbeløb fra købte dattervirk-

somheder, som følge af ændring i indregning og måling af de identificerede nettoaktiver, reguleres op til 12

måneder fra overtagelsestidspunktet. Disse reguleringer afspejler sig samtidig i værdien af goodwill eller ne-

gativ goodwill, herunder i allerede foretagne afskrivninger.

Indeholder kostprisen betingede vederlag måles disse til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Efterfølgen-

de genmåles betingede vederlag til dagsværdi. Værdireguleringer indregnes i resultatopgørelsen.

Ved trinvise overtagelser genmåles værdien af den hidtidige besiddelse af kapitalandele i den overtagne

virksomhed til dagsværdien på overtagelsestidspunkt. Forskellen mellem den bogførte værdi af den hidtidi-

ge kapitalandel og dagsværdien indregnes i resultatopgørelsen.

Virksomhedsovertagelser gennemført før den 1. juli 2018

Virksomhedsovertagelser, der er gennemført før den 1. juli 2018, behandles med visse undtagelser efter

samme regnskabspraksis som virksomhedssammenslutninger gennemført den 1. juli 2018 eller senere. De

væsentligste undtagelser er:

 Identificerede aktiver og forpligtelser i den overtagne virksomhed indregnes alene, såfremt de er sand-

synlige.

 Identificerede eventualforpligtelser i den overtagne virksomhed indregnes ikke i koncernbalancen.

 Såfremt købesumsallokeringen ikke er endelig kan positive og negative forskelsbeløb, som følge af æn-
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Noter til årsregnskabet

21 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

dring i indregning og måling af overtagne nettoaktiver, reguleres indtil udgangen af det regnskabsår,

der følger efter overtagelsesåret. Disse reguleringer afspejler sig samtidig i værdien af goodwill eller ne-

gativ goodwill, herunder i allerede foretagne afskrivninger.

 Transaktionsomkostninger, som direkte kan henføres til køb af dattervirksomheder, indgår som en del

af kostprisen.

 Regulering af betingede vederlag efter første indregning indregnes direkte med modpost på den oprinde-

lige købesum, hvorved der foretages korrektion af værdien af goodwill eller negativ goodwill.

 Ved trinvise erhvervelser medregnes den bogførte værdi af de eksisterende kapitalandele i kostprisen.

Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser udgør en andel af koncernens samlede egenkapital. Årets resultat fordeles i resultat-

disponeringen på den del, som kan henføres til minoriteterne og den del, som kan henføres til modervirk-

somhedens kapitalejere. Minoritetsinteresser indregnes til den regnskabsmæssige værdi  af de overtagne

aktiver og forpligtelser på tidspunktet for erhvervelse af dattervirksomheder.

Virksomhedsovertagelser gennemført før den 1. juli 2018

Minoritetsinteresser indregnes til den regnskabsmæssige værdi af de overtagne aktiver og forpligtelser på

tidspunktet for erhvervelse af dattervirksomheder.

Virksomhedsovertagelser gennemført den 1. juli 2018 eller senere

Ved første indregning måles minoritetsinteresser til minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af dags-

værdien af de identificerede nettoaktiver i den overtagne virksomhed. Herved indregnes der alene goodwill

vedrørende modervirksomhedens andel af den overtagne virksomhed.

Ved efterfølgende ændringer i minoritetsinteresser, hvor koncernen bevarer kontrollen med dattervirksom-

heden indregnes vederlaget direkte på egenkapitalen.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor koncernen har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten

(finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasing-

ydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskon-

teringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for koncernens

øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasing-

ydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.
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Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel

leasing  indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en

finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdiregule-

ringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,

måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for til-

godehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkost-

ninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til

køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget

vil tilgå koncernen.

Lejeindtægter indregnes lineært over lejeperioden.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af

rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er

anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler,

salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.
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Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i for-

hold til virksomhedernes hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle

anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af

kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgø-

relsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan

henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100 % ejede danske selskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambe-

skattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Software afskrives lineært over den

økonomiske levetid, der er vurderet til 3 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

42



Noter til årsregnskabet

21 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Grunde og bygninger 50 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre,

om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten “Kapitalandele i dattervirksomheder“ den forholdsmæssige ejerandel af

virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificer-

bare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne

avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tids-

punktet for anskaffelsen af virksomhederne.
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Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponerin-

gen til “Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode“ under egenkapitalen. Reserven

reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i

dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet

har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat for-

pligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter pantebreve.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes

ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres under hensyn-

tagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelses-

omkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpema-

terialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkost-

ninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktions-

processen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og

ledelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket nor-

malt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger ved-

rørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.
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Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs-

mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse

af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udlig-

ning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme

juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge

af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat ved-

rører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto-

skatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansiel-

le poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu

med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret

kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen

som en renteomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obli-

gationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på

lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering

på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.
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Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finan-

sieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke

kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter

omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle

og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfri-

stede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af ”Likvide beholdninger” og ”Kassekreditter”.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.
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Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin Bruttofortjeneste x 100

Nettoomsætning

Overskudsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Nettoomsætning

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital

Likviditetsgrad Omsætningsaktiver x 100

K0rtfristede gældsforpligtelser
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